DIÁRIO OFICIAL Nº 34.399 45Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 0560/2020 – 03.11.2020, PUBLICADA

NO DOE Nº 34.396 DE 06.11.2020
D E S I G N A R, a contar de 01/12/2020 a 30/12/2020, o empregado
FERNANDO AUGUSTO GONÇALVES BARROS - Matrícula nº 3178072/1,
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Augusto Corrêa/Escritó-
rio Regional de Capanema, em virtude do titular encontrar - se em gozo
de Férias.

Protocolo: 598378

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS
SERVIDOR: MATHEUS DO ROSÁRIO MARQUES CRAVEIRO
MATRÍCULA: 5954873
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE - Engenharia Carto-
gráfi ca
A CONTAR DE: 09/11/2020

Protocolo: 598700

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 01193/2020-DGAF/GAB/SEMAS,
DE 19 DE OUTUBRO DE 2020

Nome: LEONARDO AUGUSTO LOBATO BELLO
Matrícula: 57176419/1
Cargo: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil
Concessão: 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2010/2013
Período de Gozo: 03/11/2020 a 01/01/2021
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 598666
PORTARIA Nº 01294/2020-DGAF/GAB/SEMAS,

DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome: AMANDA SILENY ANDRADE DA SILVA
Matrícula: 57193751/1
Cargo: Auxiliar Operacional
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2ª parcela do triênio 2008/2011
Período de Gozo: 16/11/2020 a 15/12/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 598249

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 1313/2020 - GAB/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Processo PAE nº
2020/517166;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores a seguir mencionados para atuarem como fi s-
cais do Contrato nº 040/2020 celebrado entre SEMAS e a empresa FÊNIX
AUTOMÓVEIS LTDA, Luiz Alberto Tavares Gomes, Matrícula nº 57221066/10
(Titular) e Huxley Pereira dos Santos, Matrícula nº 5890346/3 (Suplente),
a contar de 06/11/2020.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fi el cumprimento do presente Ato.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 09 de novembro de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 598472

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1262/2020 - GAB/SEMAS
27 DE OUTUBRO DE 2020.

Objetivo: Realizarem operações de fi scalização no âmbito do Plano Esta-
dual de Combate ao Desmatamento no Estado do Pará, base operacional
em Pacajá.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Novo Progresso/PA.
Período: 26/10 a 07/11/2020 – 12 e ½ diárias
Servidores:
- 5399238 - SILVIO FERREIRA SALES - (2º SGT BM)
- 57173931 - ADELINO JOSÉ LOUREIRO NETO - (CB QBM)
- 57218368 - GILSON FERREIRA MARTINS - (CB QBM)
- 5932316 - NAYANNA DA COSTA OLIVEIRA - (SD QBM)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 594773
PORTARIA Nº 1310/2020 - GAB/SEMAS

06 DE NOVEMBRO DE 2020.
Objetivo: Realizar vistoria técnica em Indústrias madeireiras para subsidiar
a análise técnica de avaliação de Estudo de Coefi ciente de Rendimento
Volumétrico (CRV).
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Santarém/PA,Vila Isol/Novo Progresso/PA, Distrito de Moraes de
Almeida/Itaituba/PA, Rurópolis/PA e Terra Santa/PA.
Período: 23/11 a 05/12/2020
Servidores:
- 54189442/2 - ROSIANE DA SILVA SOUZA - (Técnico em Gestão de Agro-
pecuária)
- 5927793/2 - CHARLES ALVES MACIEL NETO - (Técnico em Gestão de
Meio Ambiente)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 597794
PORTARIA Nº 1209/2020 - GAB/SEMAS

21 DE OUTUBRO DE 2020.
Objetivo: Realizar operações de fi scalização no âmbito do Plano Estadual
de Combate ao Desmatamento no Estado do Pará.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Moju/PA e Tailândia/PA
Período: 20/10 a 07/11/2020 – 18 e ½ diárias
Servidores:
- 571758330 - VICTOR MENDES DA SILVA - (AGENTE DE FISCALIZAÇÃO
AMBIENTAL)
- 5954974/1 - AMANDA DA COSTA MOURA - (TÉCNICO EM GESTÃO AM-
BIENTAL)
-5954938/1 - MATHEUS GERHARDT DOS SANTOS BEZERRA - (TÉCNICO
EM GESTÃO AMBIENTAL)
- 5954912/1 - ANDREZZA LORENA QUEIROZ PAMPLONA - (TÉCNICO EM
GESTÃO AMBIENTAL).
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 592546
PORTARIA Nº 1261/2020 - GAB/SEMAS

27 DE OUTUBRO DE 2020.
Objetivo: Atuar como apoio nas operações de fi scalização no âmbito do
Plano Estadual de Combate ao Desmatamento no Estado do Pará, base
operacional de São Félix do Xingu.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Redenção/PA
Destino: São Félix do Xingu/PA
Período: 27/10 a 06/11/2020 - 10 e ½ diárias.
Servidores:
- 5940227 - LÚCIO FÁBIO VIEIRA DA SILVA - (Investigador de Polícia Civil)
- 5940240 - VICTOR DO VALLE REHEM - (Investigador de Polícia Civil)
- 5940103 - WESLEN BARRETO DE MELO - (Investigador de Polícia Civil)
- 5940473 - DIEGO MÁXIMO DO PRADO - (Delegado de Polícia Civil)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 594739
PORTARIA Nº 1265/2020 - GAB/SEMAS

27 DE OUTUBRO DE 2020.
Objetivo: Atuar como apoio nas operações de fi scalização no âmbito do
Plano Estadual de Combate ao Desmatamento. no Estado do Pará.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém
Destino: Novo Progresso/PA
Período: 26/10 a 07/11/2020 - 12 e ½ diárias.
Servidores:
- 54187631/1 - NILSON CÉSAR CORRÊA - (Perito Criminal )
- 57190929/1 - JOÃO MARCELO CRISTIANO LIMA OLIVEIRA - (Motorista)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 594902